Trata-se de recurso voluntário interposto pelos SUPERMERCADOS ALTO
DA POSSE LTDA, contra decisão exarada pela douta 6' Turma da DRJ do Rio de Janeiro-RJ,
a qual julgou procedente a presente Notificação Fiscal de Lançamento de Débito-NFLD, no
valor originário de R$ 19.458,07 (dezenove mil quatrocentos e cinqüenta e oito reais e sete
centavos), tendo como fato gerador à aquisição de produto rural de pessoa física.

Em seu recurso a empresa alega que a presente NFLD seria nula, uma vez
que não estaria de acordo com suas normas de regência, tendo sido lavrado mediante meras